Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ САМОУПРАВЛЕНИЯ Г. ВОЛОГДЫ

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 1999 г. N 261

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВОК ПО НАЛОГУ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

(в ред. решений Вологодской городской Думы

от 23.11.2000 N 218, от 17.10.2002 N 519,

от 19.06.2003 N 646, от 19.06.2003 N 647,

от 24.06.2004 N 81, от 28.10.2004 N 147,

от 24.11.2005 N 335, от 29.05.2009 N 52,

от 31.05.2010 N 358, от 29.10.2012 N 1344,

от 31.10.2013 N 1857)

На основании части первой Налогового кодекса Российской Федерации, статей 3, 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 31 Устава муниципального образования "Город Вологда" Вологодская городская Дума решила:

(преамбула в ред. решения Вологодской городской Думы от 29.10.2012 N 1344)

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объектов налогообложения в следующих размерах:

	Тип использования, суммарная инвентаризационная

стоимость объектов налогообложения
	Ставка

налога в %

	1.
	Жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и доли в праве общей

собственности на указанное имущество:

	до 300 тыс. руб. (включительно)
	   0.1

	свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. (включительно)
	   0.3

	свыше 500 тыс. руб. до 900 тыс. руб. (включительно)
	   0.35

	свыше 900 тыс. руб. до 1600 тыс. руб. (включительно)
	   1.1

	свыше 1600 тыс. руб. до 2000 тыс. руб. (включительно)
	   1.3

	свыше 2000 тыс. руб. до 2500 тыс. руб. (включительно)
	   1.6

	свыше 2500 тыс. руб.
	   2.0

	2.
	Иные строения, помещения, сооружения и доли в праве общей

собственности на указанное имущество:

	до 300 тыс. руб. (включительно)
	   0.1

	свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. (включительно)
	   0.3

	свыше 500 тыс. руб.
	   2.0

(п. 1 в ред. решения Вологодской городской Думы от 31.10.2013 N 1857)

2. Утратил силу. - Решение Вологодской городской Думы от 17.10.2002 N 519.

2. Исключен. - Решение Вологодской городской Думы от 24.06.2004 N 81.

2. Исключен с 1 января 2011 года. - Решение Вологодской городской Думы от 31.05.2010 N 358.

2. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории граждан:

2.1. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, - учащиеся общеобразовательных школ и учреждений среднего профессионального образования.

2.2. Дети - учащиеся общеобразовательных школ и учреждений среднего профессионального образования, имеющие родителей - инвалидов I и II группы.

(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 19.06.2003 N 646)

3. Решение вступает в силу с 1 января 2000 года.

Председатель Совета

самоуправления г. Вологды

И.И.КРОТЧЕНКО

Глава г. Вологды

А.С.ЯКУНИЧЕВ